
 

 

Publikations- und Werbeangebote  
gültig ab 14. September 2022 

 
Im Rahmen ihrer Vertriebskanäle bietet die SKJP die folgenden Publikations- und Werbemöglich-
keiten: 
 
 
 
PUBLIKATION AUF UNSERER HOMEPAGE 

 
1. Stellenanzeigen 

- Aufschaltung der wichtigsten Eckdaten für 60 Tage unter www.skjp.ch > Stellen 
 (Stellenbezeichnung / Institution / Firma / Kanton / Stellenprozent) 

 - Link zur detaillierten Ausschreibung / Stelleninserat als Word- oder PDF-Dokument 
 - Versand per Mail innert 2 Wochen an die rund 900 Mitglieder unserer Vereinigung 
 - PREIS:   CHF 250.- 
 - eine Verlängerung desselben Inserates um 60 Tage kostet CHF 150.- 
 - Bei Korrekturen wird eine Bearbeitungsgebühr von CHF 100.- erhoben. 
 
Es werden ausschliesslich Inserate angenommen, aus denen klar hervorgeht, dass ein 
abgeschlossenes Studium der Psychologie oder Psycholog*in nach PsyG (Psychologieberufegesetz) 
Bedingung ist. 
 
 
2. Weiterbildungen, Kurse, Tagungen 

- Aufschaltung der wichtigsten Eckdaten unter: www.skjp.ch > Aktuell > Kurse / Tagungen 
- Link zu detaillierter Ausschreibung / Inserat (Dokument oder URL) 
- Versand an die rund 900 Mitglieder unserer Vereinigung im nächsten elektronischen  
  Newsletter «SKJP-NEWS» (erscheint jeweils zu Beginn jeden Monats) 
- PREIS:   CHF 250.- 
- SKJP-Mitglieder (Einzelpersonen) und Kooperationspartner erhalten eine Ermässigung  

    von 50% 
 
 
3. Marktplatz: Praxisräume, Projektideen, Bücher, etc 
 - Aufschaltung der wichtigsten Eckdaten (Titel, kurzer Text, Kontakt) für 60 Tage  

  unter www.skjp.ch > Aktuell > Marktplatz  
- Link zu detaillierter Ausschreibung oder Foto (PDF) 
- PREIS:   gratis für SKJP-Mitglieder / CHF 100.- für Nichtmitglieder 
 

Angebote müssen in direktem Zusammenhang mit der Kinder- und Jugendpsychologie stehen.  
 

 
 
 



 

 

PAPIERVERSAND 

 
Ausschreibugen, Prospekte, Flyer,… 
 - Ausschreibungen, Programme, Prospekte als Beilage zu anderer Post an die Mitglieder 
 - Aufschaltung der wichtigsten Eckdaten auf unserer Homepage gratis 
 - PREIS:   CHF 250.- (Grundtarif für max. 10 Gramm) 

Aufpreis für je angebrochene 10 Gramm: CHF 75.- 
 - Versanddaten:  Mitte Februar, Mitte Mai, Mitte August, Mitte November  
 
 
 
ANZEIGEN UND BEILAGEN IN UNSERER ZEITSCHRIFT «PSYCHOLOGIE UND ERZIEHUNG P&E» 

 
1. Inserate / Anzeigen in der Zeitschrift «P&E» 

- PREIS:   CHF 600.- für eine ganze Seite (A5) 
   CHF 350.- für ½ Seite (horizontal) 

 
 
2. Beilagen wie Prospekte, Flyer, etc. zum Versand der Zeitschrift «P&E» 

- PREIS:   CHF 400.- (Grundtarif für max.10 Gramm) 
    Aufpreis für je angebrochene 10 Gramm: CHF 75.- 
 
Auflage:     1300 Exemplare 
Erscheinungsweise:    2x jährlich (Mai / Juni und November / Dezember) 
Redaktions- und Inserate-Annahmeschluss:  20. Februar / 20. August  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Es werden grundsätzlich nur Informationen verbreitet, die den ethischen und wissenschaftlichen 
Grundlagen unseres Verbands entsprechen und in direktem Zusammenhang mit der Kinder- und 
Jugendpsychologie stehen. 
Die Geschäftsstelle behält sich vor, Publikationen und Versandanfragen ohne Angabe von Gründen 
zurückzuweisen. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 
 
Geschäftsstelle SKJP 


